НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822	телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е

25.07.2024 г.				с. Нижний Суэтук				№ 87-185р

О внесении изменений в решение от 25.11.2019 № 59-140р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет  Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 25.11.2019 № 59-140р «О введении земельного налога на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет, следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Освободить от налогообложения категории налогоплательщиков, предусмотренных в ст. 395 НК РФ.
В соответствии с п. 2 ст. 387 НК РФ дополнительно к льготам, установленным ст. 395 НК РФ от уплаты земельного налога освобождаются:
- органы местного самоуправления района, поселения в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;
- учреждения здравоохранения;
- учреждения культуры, образования, спорта и социальной защиты населения;
- инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;
- инвалидов с детства;
- ветеранов и инвалидов боевых действий;
-	физических лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и подлежит размещению на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета					Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов						В.В. Бочаров